Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/03/2025 - 15:26 4156/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 526/2025

São Roque, 28 de março de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar pintura
adequada das faixas de pedestres em todo o Bairro Vila Irene e Santa Quitéria,
onde foram recapeadas as ruas.

A falta de sinalização horizontal nesses locais tem
causado preocupação entre os moradores e transeuntes, pois compromete a
segurança viária, dificultando a travessia de pedestres e aumentando o risco de
acidentes. Dessa forma, a pintura das faixas se faz necessária e urgente para
garantir a organização do trânsito e a segurança de todos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S307UUW7E1VEY848
		2025-03-28T15:31:17-0300